

**Alimentarea cu apa si canalizare
masivului locativ in s.Gura
Camencii,r.Floresti**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele de apa si canalizare**

Valoarea de deviz 5 575 022,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	65,532	61,00	3 997,45
2.	7122050013400	Zidar	h-om	138,098	61,00	8 423,99
3.	7123010010200	Betonist	h-om	954,454	61,00	58 221,71
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,599	61,00	341,54
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	16,310	61,00	994,91
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 331,823	61,00	81 241,20
7.	7129020012800	Pavator	h-om	5,829	61,00	355,58
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	100,881	61,00	6 153,74
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	108,240	61,00	6 602,64
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	51,201	61,00	3 123,27
11.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,474	61,00	28,91
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,984	61,00	2 073,02
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3 009,132	61,00	183 557,06
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,490	61,00	90,89
15.	7136080025000	Montator conducte	h-om	234,347	61,00	14 295,16
16.	7137010011500	Electrician	h-om	2,356	61,00	143,71
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,338	61,00	20,62
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	35,468	61,00	2 163,56
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,027	61,00	1,65
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,240	61,00	502,64
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,859	61,00	113,39
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,432	61,00	26,35
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 035,008	61,00	63 135,48
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 243,876	61,00	197 876,42
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	211,396	61,00	12 895,14
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	389,129	61,00	23 736,88
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	168,672	61,00	10 288,99
28.	9312040019600	Sapator	h-om	1 094,002	61,00	66 734,12
		Total manopera				747 140,02

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,000	0,00	0,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000	0,00	0,00

3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	0,00	0,00
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020	23,00	0,46
5.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	0,00	0,00
6.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,00
7.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	81,711	10,00	817,11
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
9.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
10.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,046	32 000,00	1 472,00
11.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	32 000,00	32,00
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,012	28 000,00	336,00
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,015	28 000,00	420,00
14.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	0,00	0,00
15.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	64 000,00	64,00
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,001	61,00	122,06
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,900	45,00	40,50
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,655	20,00	113,10
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,008	23,00	0,18
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,655	2,30	12,99
21.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,026	28 000,00	728,00
22.	1019852	Vopsea	kg	0,583	45,00	26,24
23.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,000	52,00	52,00
24.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,000	0,00	0,00
25.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,000	0,00	0,00
26.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,000	0,00	0,00
27.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,000	0,00	0,00
28.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,000	0,00	0,00
29.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,000	0,00	0,00
30.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,000	0,00	0,00
31.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	0,00	0,00
32.	110-9091	Dibluri	buc	0,000	0,00	0,00
33.	110-9126	Placi metalice	buc	0,100	0,00	0,00
34.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	178,907	1 800,00	322 032,60
35.	1111000100031	Cochilii vata minerala 40mm	m2	1,030	56,00	57,68
36.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,000	0,00	0,00
37.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,010	0,00	0,00
38.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	24,675	240,00	5 922,00
39.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,668	240,00	160,32
40.	1411122201752	Piatra sparta	m3	207,336	240,00	49 760,64
41.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,030	240,00	1 447,20
42.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,372	240,00	1 049,28
43.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,008	180,00	1,44
44.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,958	180,00	532,44
45.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	574,350	180,00	103 383,00
46.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	725,228	240,00	174 054,72
47.	1530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 40mm	m	2,000	28,00	56,00

48.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,323	12,00	63,87
49.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,000	0,00	0,00
50.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	0,00	0,00
51.	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	0,00	0,00
52.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,006	5 200,00	31,20
53.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	2,136	5 200,00	11 107,20
54.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,039	5 200,00	202,80
55.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	5 200,00	5,20
56.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,066	5 200,00	343,20
57.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	13,105	134,00	1 756,06
58.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	2,970	5 200,00	15 444,00
59.	2010237318750	Distantieri	buc	16,681	3,00	50,05
60.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,040	28 000,00	1 120,00
61.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,126	134,00	150,88
62.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,880	2 500,00	4 700,00
63.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	741,472	0,60	444,89
64.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,393	600,00	235,80
65.	2320166200676	White spirit	kg	10,675	26,00	277,54
66.	2320187315789	Decofrol	kg	1,351	26,00	35,13
67.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 115,489	12,00	13 385,87
68.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,007	28,00	0,20
69.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	312,586	12,00	3 751,02
70.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,004	32,00	0,13
71.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	42,588	80,00	3 407,04
72.	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,124	55,00	6,82
73.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,416	80,00	33,28
74.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,165	80,00	13,20
75.	2430116105125	Lac de bitum (CITOM) L-903	kg	0,252	55,00	13,86
76.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,188	55,00	10,34
77.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	21,294	55,00	1 171,17
78.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,004	28,00	84,12
79.	25123156713811	Cot cu manson PE 90* d=75mm	buc	1,030	170,00	175,10
80.	25132066215001	Banda de avertizare	m	3 333,960	0,20	666,79
81.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	9,160	3,00	27,48
82.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	15,498	3,00	46,50
83.	25211216700000	Teava din PVC SN4 160mm	m	3 413,277	133,33	455 092,22
84.	25212161701000	Teava din otel 159x4mm (Manta)	m	29,936	390,00	11 675,04
85.	2521216700000	Teava din PVC SN4 200mm	m	450,891	153,00	68 986,32
86.	2521216701000	Teava din otel 219x4mm Manta	m	178,568	480,00	85 712,64
87.	2521216701001	Teava din polietilena fara presiune HDPE200mm L=2m	m	69,774	152,00	10 605,65
88.	25212167010501	Teava din polietilena 110mm PN6 PE80 SDR17	m	8,282	105,00	869,61
89.	25212167010901	Teava din polietilena fara presiune (manta) d=160mm	m	20,604	122,00	2 513,69
90.	25212167100011	Teava polietilena PN6 d=75mm	m	641,920	54,00	34 663,68
91.	25212167101001	Teava din polietilena d=90mm SDR17 PN6 PE80	m	509,368	65,00	33 108,92
92.	25212167210001 1	Teava polietilena d=75mm PE80 SDR17 PN6	m	2 454,341	54,00	132 534,41
93.	25231156713811	Mufa PE egala 75mm	buc	24,720	132,00	3 263,04
94.	25231561715000	Con cu Manson din PE 200mm	buc	6,300	1 000,00	6 300,00

95.	25231562713811	Mufa PE egala 63mm	buc	6,180	90,00	556,20
96.	2523156713811	Mufa PE egala 90mm	buc	6,180	150,00	927,00
97.	25231567138111	Adaptor cu flansa PE 100/90mm	buc	18,540	123,00	2 280,42
98.	25231567138121	Adaptor cu flansa PE 80/75mm	buc	8,240	105,00	865,20
99.	25231567138131	trecere PE 90/75mm	buc	13,390	141,00	1 887,99
100.	25231567138141	Cot 90 PE d=90mm	buc	1,030	174,00	179,22
101.	25231567138211	Cot 90 PE 75mm	buc	5,150	145,00	746,75
102.	25231567138311	Capac oarba d=75mm	buc	5,150	75,00	386,25
103.	2523156715000	Teu cu Manson din PE 200/160mm	buc	6,300	4 200,00	26 460,00
104.	25233156713811	Mufa PE egala 75mm	buc	6,180	132,00	815,76
105.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	629,308	8,00	5 034,47
106.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	589,614	2,30	1 356,11
107.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 855,500	2,30	6 567,64
108.	26511221004022	Ciment M-400	kg	66,537	2,30	153,04
109.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	834,056	2,30	1 918,32
110.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	223,098	1,20	267,71
111.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	2,000	900,00	1 800,00
112.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	200,000	650,00	130 000,00
113.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	78,000	450,00	35 100,00
114.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	120,000	950,00	114 000,00
115.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	39,000	900,00	35 100,00
116.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	120,000	950,00	114 000,00
117.	266112643315123	Placi prefabricate pt. camine KИП2-15-2(0,27 m3)	buc	8,000	1 000,00	8 000,00
118.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	11,000	950,00	10 450,00
119.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	22,000	900,00	19 800,00
120.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	3,000	950,00	2 850,00
121.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KИД-20 (0,59 m3)	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
122.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KИП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
123.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9 (0,59 m3)	buc	2,000	1 100,00	2 200,00
124.	266112643321011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6 (0,24 m3)	buc	185,000	900,00	166 500,00
125.	2663102100000	Beton	m3	13,770	1 100,00	15 147,00
126.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,868	1 000,00	868,00
127.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	2,785	1 000,00	2 785,00
128.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	35,127	1 100,00	38 639,70
129.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	6,775	800,00	5 420,00
130.	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,934	120,00	232,08
131.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,645	45,00	29,03
132.	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,010	20 000,00	20 200,00
133.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	10,682	3 200,00	34 182,40
134.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	3,306	45,00	148,77
135.	2682132602070	Gidroizol	m2	147,729	45,00	6 647,82
136.	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	2,142	28,00	59,98
137.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,768	18,00	49,82
138.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	111,223	18,00	2 002,01
139.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	20,801	28,00	582,42
140.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	6,408	28,00	179,42

141.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	0,120	28,00	3,36
142.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	25,367	135,00	3 424,55
143.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	54,474	32,00	1 743,17
144.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,563	32,00	18,02
145.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,112	32,00	35,58
146.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,417	32,00	13,34
147.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5 447,515	22,00	119 845,33
148.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	30,000	38,00	1 140,00
149.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	83,444	38,00	3 170,87
150.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	5,000	2 500,00	12 500,00
151.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	1,870	560,00	1 047,20
152.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,901	25,00	22,53
153.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	20,680	25,00	517,00
154.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	27,453	61,00	1 674,65
155.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,028	61,00	1,71
156.	2874115800000	Surub cap hexagonal	buc	21,774	0,50	10,89
157.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	24,560	0,50	12,28
158.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	24,000	0,50	12,00
159.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,135	20,00	2,70
160.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	7,520	2,00	15,04
161.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,378	2,00	6,76
162.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	32,960	1,00	32,96
163.	2874115840000	Piulite hexagonale M	buc	21,774	0,50	10,89
164.	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	32,960	0,20	6,59
165.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,378	0,50	1,69
166.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	7,520	0,40	3,01
167.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,135	5,00	0,68
168.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,135	1,00	0,14
169.	2874117300000	Robinet antiincendiu in complet	buc	6,240	950,00	5 928,00
170.	28741173000010	Vana fonta 200mm	buc	2,070	5 200,00	10 764,00
171.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	7,520	2,00	15,04
172.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,056	0,50	0,03
173.	2874135840405	Deflector d=200	buc	1,000	600,00	600,00
174.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	1,342	25,00	33,55
175.	28752274110150	Trecere otel 150/80mm	buc	1,020	800,00	816,00
176.	28752374110150	trecere PE-Otel d=75/89x3,5mm	buc	1,020	790,00	805,80
177.	2875274110100	suport pt. hidrant d=100 cu flansa	buc	1,000	560,00	560,00
178.	28752741101001	Teu fonta d=100/100 cu flansa	buc	2,000	1 520,00	3 040,00
179.	28752741101002	teu fonta d=80/80 cu flansa	buc	1,000	1 320,00	1 320,00
180.	28752741101003	teu fonta d=100/80 cu flansa	buc	1,000	1 750,00	1 750,00
181.	28752741101060	Manson toleranta FM-50	buc	1,000	140,00	140,00
182.	28752741101050	Cot otel d=100mm	buc	2,040	133,00	271,32
183.	28752741101501	Racord din otel L=0,2m d= 89x3,5mm	buc	1,020	82,00	83,64
184.	28752741101510	Manta din otel d=219x3,5mm L=250mm	buc	28,560	85,00	2 427,60
185.	28752741101950	Reductie otel-PE 65/75mm	buc	1,020	650,00	663,00
186.	2875274120000	teu cu flansa la suport de incendiu 100/80	buc	7,246	1 200,00	8 695,20
187.	2875274200000	Capac cu rama Tip L	buc	132,600	1 250,00	165 750,00
188.	28752742001000	Capac cu rama Tip JI	buc	2,040	1 600,00	3 264,00
189.	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura 80mm	buc	3,150	250,00	787,50
190.	2875274428200	Flansa oarba otel 200mm	buc	3,070	1 000,00	3 070,00
191.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,338	28,00	9,46
192.	4011106202741	Energie electrica	kw	44,012	5,00	220,03

193.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	281,742	10,00	2 817,42
194.	4100116202818	Apa	m3	50,117	10,00	501,17
195.	4100116202820	Apa potabila	m3	319,700	10,00	3 197,00
196.	464+96	intrerupator BA47-29 6A(C)	buc	1,000	140,00	140,00
197.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	6,000	65,00	390,00
198.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,780	35,00	237,30
199.	5009070	Racordari	10 buc	0,190	56,00	10,64
200.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,500	1,00	1,50
201.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,115	45,00	5,17
202.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 25mm	m	2,000	8,00	16,00
203.	лк	Щит ЩРН-24з-1 74 Ш354 420x250x180мм	buc	1,000	560,00	560,00
204.	a	Лента из нержавеющей стали F2007	m	12,000	23,00	276,00
205.	banda	Banda de avertizare	m	2 947,000	0,20	589,40
206.	bz	BZUM-TF-02-100-11	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
207.	C	Caramida	buc	30,000	12,00	360,00
208.	c	cablu 5x6mm2	m	10,000	85,00	850,00
209.	c1	cablu 3x1,5mm2	m	15,000	8,90	133,50
210.	c2	corp de iluminat RDDDL 003 1x150	buc	1,000	560,00	560,00
211.	f	furtun metalic 32mm	m	5,000	22,00	110,00
212.	fl	furtun mrtalic 25mm	m	5,000	20,00	100,00
213.	hidrant	Hidrant subteran d=80mm H=1m	buc	8,000	4 000,00	32 000,00
214.	l	кабельный ремешокCSB	buc	8,000	1,00	8,00
215.	ll	Lampa E27 100vT	buc	3,000	180,00	540,00
216.	ljkn	contor de lumina ZMR 110A Ce	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
217.	N	Nisip	m3	0,070	180,00	12,60
218.	n	Canal metalic 60x40x2,5mm	m	2,000	65,00	130,00
219.	nb	intrerupator BP 32-31 100A	buc	1,000	1 100,00	1 100,00
220.	set	Statia de pompare P=1,5kW in complet cu 2 pompe	set	1,000	60 000,00	60 000,00
221.	uigyug	Intrerupator BH-32 3P 16A	buc	1,000	150,00	150,00
222.	vana	Vana d=100	buc	12,000	3 000,00	36 000,00
223.	yj	teava PVC 20mm	m	5,000	8,00	40,00
224.	ало	Automat diferentiel 32/C 6/30mA	buc	2,000	140,00	280,00
225.	ема	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,000	300,00	300,00
226.	ж	Ж/Б столб СВ-95	buc	2,000	2 500,00	5 000,00
227.	жжд	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	2,000	350,00	700,00
228.	м	скрепы для лент А200	buc	12,000	8,00	96,00
229.	сип	Кабель СИП 4x16мм	m	45,000	30,00	1 350,00
230.	ф	Анкерный кронштейн СА1500	buc	2,000	156,00	312,00
231.	фы	кабель ВВГнг 5x6мм2	m	5,000	120,00	600,00
232.	ч	Прокальывающий зажим P2з95	buc	4,000	25,00	100,00
233.	ш	BA47-29 16A(C)	buc	2,000	150,00	300,00
234.	ы	Анкерный зажим PA-25x100	buc	2,000	25,00	50,00
235.	ыф	Кабель 3x1ю5мм2	m	15,000	10,00	150,00
		Total materiale de constructii				2 898 516,26

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,398	65,00	90,87
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,439	65,00	28,54
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,398	65,00	90,87
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,538	65,00	34,97
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10	h-ut	0,972	65,00	63,18

		m				
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,098	65,00	71,37
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,360	65,00	23,40
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,705	45,00	436,73
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,860	250,00	465,00
10.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	187,220	250,00	46 805,00
11.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	5,894	23,00	135,56
12.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	93,610	23,00	2 153,04
13.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	34,063	23,00	783,45
14.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	123,480	45,00	5 556,60
15.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,829	350,00	990,15
16.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,057	250,00	2 514,25
17.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,355	250,00	3 588,75
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,057	350,00	3 519,95
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	225,834	350,00	79 041,90
20.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	0,056	350,00	19,60
21.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	91,995	180,00	16 559,10
22.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,626	180,00	832,68
23.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,670	23,00	268,41
24.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	3,627	45,00	163,21
25.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	359,550	45,00	16 179,75
26.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	81,700	23,00	1 879,10
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	669,812	45,00	30 141,53
28.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	8,530	78,00	665,34
29.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	897,288	12,00	10 767,46
30.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	18,930	150,00	2 839,50
31.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	28,680	45,00	1 290,60
32.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,028	45,00	1,26
33.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	123,480	150,00	18 522,00
34.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	184,568	180,00	33 222,24
35.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,537	350,00	887,95
36.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	48,355	350,00	16 924,25
37.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	98,507	56,00	5 516,40
38.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,173	350,00	760,55
		Total utilaje de constructii				303 834,51

Total:

Cheltuieli directe	lei	4 645 852,01
TVA	20,00 %	929 170,40

Total deviz:

**5 575 022,
41**

Intocmit

(SERALCON SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)